Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061100273

Nº 109, quarta-feira, 11 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 202504090005; ORIGEM: Pregão Nº 9/2024 - 046-PE-SCONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; CONTRATADA(O): SAMUEL DO N FERREIRA; VALOR
TOTAL: R$ 20.929,06 (vinte mil, novecentos e vinte e nove reais e seis centavos); VIGÊNCIA:
10/06/2025 à 30/12/2025; DATA DA ASSINATURA: 10 de junho de 2025.

CONTRATO Nº 202506100006; ORIGEM: Pregão Nº 9/2025-0023-PE/SEMED;
CONTRATANTE: FUNDO DE MANUT. E DES. DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB;
CONTRATADA(O): PARIZI COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI; VALOR TOTAL:
R$ 489.704,00 (quatrocentos e oitenta e nove mil, setecentos e quatro reais); VIGÊNCIA:
10/06/2025 à 30/12/2025; DATA DA ASSINATURA: 10 de junho de 2025.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 202504020001; ORIGEM: Pregão Nº 9.2024-036-PE-SRP; CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA(O): CASA JADAO COMERCIO LOCACAO E
SERVICOS LTDA; VALOR TOTAL: R$ 161.331,50 (cento e sessenta e um mil, trezentos e
trinta e um reais e cinquenta centavos); VIGÊNCIA: 05 de junho de 2025 à 30 de dezembro
de 2025; DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2025.

CONTRATO Nº 202506040002; ORIGEM: Pregão Nº 9/2025-003-PE/SR; CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA(O): C R OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA; VALOR TOTAL: R$ 68.358,70 (sessenta e oito mil, trezentos e cinquenta e oito reais
e setenta centavos); VIGÊNCIA: 04/06/2025 à 30/12/2025; DATA DA ASSINATURA: 04 de
junho de 2025.

CONTRATO Nº 202505290001; ORIGEM: Pregão Nº 9/2025-003-PE/SR; CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA(O): L C POZZER EIRELI; VALOR TOTAL: R$
95.912,53 (noventa e cinco mil, novecentos e doze reais e cinquenta e três centavos);
VIGÊNCIA: 04/06/2025 à 30/12/2025; DATA DA ASSINATURA: 04 de junho de 2025.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-0022 - PE/SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO - Nº 00008.20250429/0001-26
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ. SECRETARIAS NÃO COMTEMPLADAS NO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 9.2024-043-PE-SRP, SEGUNDA CHAMADA; VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS A L SIVA LTDA, CNPJ: 35.332.306/0001-20; VALOR TOTAL: R$ 1.359.220,50 (um
milhão, trezentos e cinquenta e nove mil, duzentos e vinte reais e cinquenta centavos),
Homologo a Licitação na forma da Lei nº 14.133.

Ipixuna do Pará - PA, 6 de junho de 2025.
ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-0025-PE

Eu, José Maria Amaral Santos, Secretário Municipal de Saúde do Município de
Ipixuna do Pará, no uso de minhas atribuições legais, atendendo ao que disciplina a
Constituição Federal de 1988, a Lei nº 14.133/2021 e, principalmente, o interesse público
em todas as suas formas, decido por REVOGAR em sua totalidade, o Processo
Administrativo nº 00009.20250324/0001-66, Pregão Eletrônico nº 9/2025-0025-PE, cujo o
objeto é a AQUISIÇÃO DE APARELHO DE RAIO X HOSPITALAR FIXO COM MESA,
ACOMPANHADO DE SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO E INSTALAÇÃO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ/PA, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA, visto que houve equívoco na fase interna devidamente comprovado.

Ipixuna do Pará, 9 de junho de 2025.
JOSÉ MARIA AMARAL SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20250249 ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6.2025-00029 CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL CONTRATADA(O): LUANA NAYANA PEREIRA
MENDES OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS - CARMOSINHO, A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL DE IRITUIA/PA. VALO R
TOTAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025
Atividade 0601.082440006.2.123 Manutenção do Bloco de Proteção Social Especial Básica
- UNIÃO , Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física,
Subelemento 3.3.90.36.99, no valor de R$ 16.000,00 VIGÊNCIA: 29 de Abril de 2025 a 31
de Dezembro de 2025 DATA DA ASSINATURA: 29 de Abril de 2025

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20250256 ORIGEM: CARONA Nº A.2025-00025 CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATADA(O): PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRATAMENTO,
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE (LIXO
HOSPITALAR/INFECTANTE), OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. POR MEIO DA ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
20241609.02 ORIUNDA DE REGISTRO DE PREÇO ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
9.2024-007SMS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ. VALOR TOTAL: R$
110.000,00 (cento e dez mil reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade
0501.103010005.2.090 Manutenção do Prog. Atenção Primária , Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.78, no valor de
R$ 27.500,00, Exercício 2025 Atividade 0501.103010005.2.099 Manutenção da Sec.
Municipal de Saúde-FMS , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc.
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.78, no valor de R$ 11.000,00, Exercício 2025
Atividade 0501.103020005.2.105 Manutenção do Hospital Municipal , Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.78, no
valor de R$ 22.000,00, Exercício 2025 Atividade 0501.103020005.2.106 Manutenção da
Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar , Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.78, no valor de
R$ 33.000,00, Exercício 2025 Atividade 0501.103050005.2.111 Manut. da Vigilância
Epidemiológica , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.78, no valor de R$ 16.500,00 VIGÊNCIA: 15 de Janeiro de 2025 a 31
de Dezembro de 2025 DATA DA ASSINATURA: 15 de Maio de 2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20250066; OBJETO: contratação de serviços de
licenciamento de software de sistema integrado layout folha destinado ao processamento e
gerenciamento de folha de pagamento de servidores públicos ativos, inativos e
pensionistas, e servidores online que envolvem contracheque, ficha financeira e declaração
anual de rendimentos, layout transparência, módulo de transparência de dados pessoais
pautado na lei da transparência e de acesso a informação, objetivando atender as
necessidades da secretaria municipal de administração do município de IRITUIA/PA. O
presente Termo Aditivo objetiva a rescisão do contrato com base no art. 137, inciso I., da
Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, rescindindo-se nesta data de pleno direito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025-SRP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. NICODEMOS
ALVES DE AGUIAR, PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGOU a adjudicação para locação,
implantação e treinamento de um software para gestão, monitoramento e controle dos
processos de licenciamento ambiental, fiscalização e demais atividades da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Mineração - SEMMAM de Itaituba-PA, referente ao Pregão
Eletrônico nº 012/2025-SRP, no que tange os itens: 01 e 2 no valor total de R$ 312.000,00
para o licitante BOX SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA. Nos termos e condições do referido
procedimento legal.

Em 5 de junho de 2025
RONISON AGUIAR HOLANDA

Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: ADESÃO Nº 002-2025-CARONA. Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº
133/2024, de origem do Pregão Eletrônico nº 016/2024 - Prefeitura Municipal de Caceres-
MT, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de cessão de uso, não exclusivo, de software integrado para gestão em saúde
pública, com licenças ilimitadas de usuários, que permitam a execução e controle das
atividades operacionais de saúde pública, exercidos pela Secretaria Municipal de Saúde.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contrato Nº:20250082. Contratada: E C ZOCANTE
& CIA LTDA - ME. Valor total: R$ 511.000, 00.Vigência: 04 de Junho de 2025 a 04 de
Dezembro de 2025. Data Da Assinatura: 04 de Junho de 2025.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2025-CE

Contratação de empresa para construção de 1 (uma) Unidade Básica de Saúde
tipo III, localizada no Distrito de Moraes Almeida no Município de Itaituba-PA. Vencedor:
AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA ASSESSORIA E SERVIÇOS, com o valor total de R$
3.069.534,44. Adjudicada e Homologada pela Sra. Horenice Cabral Moreira, Secretária
Municipal de Saúde, na forma do artigo 71, inciso IV, da Lei n° 14.133, de 1º de abril de
2021 e suas alterações.

Itaituba, 5 de junho de 2025.
RONISON AGUIAR HOLANDA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2025-020-PMJ

Abertura dia 27/06/2025, às 08:00 horas Local: www.portaldecompraspublicas.com.br
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE NAT U R EZ A
FREQUENTE, INCLUSO MATERIAL E MÃO DE OBRA, RELATIVOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA OU
CORRETIVA, CONSERVAÇÃO E PEQUENOS REPAROS EM PRÉDIOS E ESPAÇOS PÚBLICOS PER T E N C E N T ES
ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E DE OBRAS NO EXERCÍCIO DE 2025.

Edital e anexos encontram-se a disposição no Departamento de Licitações no
horário das 8:00hs às 12:00 horas, Portal Jurisdicionados do TCM-PA, no site institucional
da Prefeitura Municipal de Jacundá e Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato firmado
entre partes em 06/06/2025 fundamentado no Art. 132 da Lei Federal 14.133/21 de 1º de
abril de 2021. Pelo presente termo, a vigência será de 12(doze) meses a partir da data de
assinatura, 06/06/2025, por força do disposto no Caput do Art. 111 da lei federal
nº14.133/21. Contrato nº20240264. Modalidade: Inexibilidade nº 6/2024-00009. Cujo objeto
é: Contratação de empresa de assessoria técnica especializada em assessoria jurídica para
recuperação de recursos do Sistema Único de Saúde - SUS, em atendimento as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Mãe do Rio-PA. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Mãe do Rio, De CNPJ sob o nº12.051.023/0001-04. Contratada(o):
Monteiro e Monteiro Advogados Associados, de CNPJ sob o nº35.542.612/0001-90.

AVISOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: Ratificação de Inexigibilidade fundamentada de acordo com o que
determina o rito processual da Lei Federal nº14.133/21 de 01 de abril de 2021 e
considerando o que consta do processo administrativo que trata da contratação da
empresa: BETA Sistema LTDA, pelo Valor global de R$25.866,24. Referente à
INEXIGIBILIDADE nº 6/2025-00025, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada
o fornecimento de licenciamento de softwares integrados para gestão publica, com
acesso via internet em plataforma nativa, sob o modelo de computação em nuvem,
incluindo suporte técnico e atendimento técnico especializado, além dos serviços iniciais
de instalação, configuração, implantação, treinamento, em adiantamento das
necessidades da Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - PA. Ratifico, em 09 de junho de
2025, a declaração de inexigibilidade de licitação, fundamentada no Art. 75, Inciso I, da
Lei federal 14.133/2021, determinando que se proceda a publicação do devido
extrato.

CARLLA MARIANA SANTOS DE LIMA
Secretária Municipal de Finanças

Objeto: Ratificação de Inexigibilidade fundamentada de acordo com o que
determina o rito processual da Lei Federal nº14.133/21 de 01 de abril de 2021 e
considerando o que consta do processo administrativo que trata da contratação da
empresa: Interceleri Tecnologia Paraeducação LTDA, pelo Valor global de R$192.000,00.
Referente à INEXIGIBILIDADE nº 6/2025-00026, cujo objeto é: Contratação de empresa
para aquisição de kits digitais, visando a implantação da metodologia de ensino Edutech
Amazon (Matematicando, Miritiboard VR, Laboratório Maker e implantação da plataforma
digital Google For Education) Em atendimento a Secretaria Municipal de Educação de
Mãe do Rio - PA. Ratifico, em 09 de junho de 2025, a declaração de inexigibilidade de
licitação, fundamentada no Art. 75, Inciso I, da Lei federal 14.133/2021, determinando
que se proceda a publicação do devido extrato.

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Secretaria Municipal de Educação

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2025-00013-SRP-PMMR. Contratante: Prefeitura Municipal
de Mãe do Rio, CNPJ nº05.363.023/0001-84. Contrato nº20250175. Contratado(a): A C de
Sousa Com. e Serviços LTDA, CNPJ nº18.361.333/0001-01. Valor: R$480.348,00. Contrato
nº20250176. Contratado(a): Megaterra Materiais e Serviços de Construção LTDA, CNPJ

Guarda Municipal
Realce